861346 Produktdatenblatt
Nacho n Dip Cheese Box

Allgemeine Angaben

Bezeichnung Nacho n Dip Cheese Box
LL Artikelnummer 861346
EAN Einzelartikel 5202175001911

Artikelbezeichnung/Name auf 12 175gr Pg Nacho n Dip Cheese
dem Produkt Box

(Verkehrs-) Bezeichnung des Maissnack mit Chili Geschmack und
Lebensmittels Késesolie

Inverkehrbringer

EL Sabor Mexican Foods S.A.-Kokkinia, Inofita Viotia, PC 32011,

Name Griechenland

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofiillmenge und
Mafeinheit

Genusstauglichkeits
-/ldentitatskennzeichen

Bio-Artikel Nein

Zubereitungsgrad

Abtropfgewicht in

Ursprungsland Gramm

Alkoholgehalt

gekennzeichnet in Vol. % Alter der Zielgruppe

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Zutaten: Nachos: Maismehl 68% (aus Frankreich und ltalien), pflanzliches OL (Palmél),
geschmachsverbessender Stoff (getrocknetes Tomatenpulver, Paprikapulver, gebackenes
Zwiebelpulver, Salz, Zucker, Dextrose, Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat, Trennmittel:
Magnesiumcarbonat, Siliciumdioxid, Sdureregulator: Zitronensaure, Apfelsaure, Farbstoff:
Paprikaextrakt, Antioxidanten: Alpha-tocopherol), Wasser. Beinhaltet Gluten. Kann Spuren von Milch
und Sellerie enthalten. KésesoRe: Wasser, pflanzliches Ol (Rapsol, Kokosnussoél), KASE (8%),
modifizierte Starke, WEIZENMEHL, Aromastoffe (beinhaltet MILCH, Geschmacksverstarker: E627,
E631), MILCHEIWEISS, Salz, Stabilisator: Xanthan, Guaran, Farbstoffe: Karotin, Paprikaextrakt,
Séaureregulator: Natriumphosphat, Saure: Zitronensaure, Antioxidanten: Ascorbinséaure.
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Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur Verpackung

Umwelt- und
Verpackungslabels auf dem
Etikett

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Saureregulator: enthalten, Antioxidationsmittel: enthalten, Trennmittel:

ZusatzstoffiiKlassen enthalten, Farbstoffe: enthalten, Geschmacksverstarker: enthalten

E160c - Paprikaextrakt (Capsanthin, Capsorubin): enthalten, E296 -
Apfelsaure: enthalten, E300 - Ascorbinsaure: enthalten, E307 - Alpha-

Zusatzstoffe Tocopherol: enthalten, E330 - Citronenséure: enthalten, E339 -
Natriumphosphate: enthalten, E415 - Xanthan: enthalten, E504 -
Magnesiumcarbonate: enthalten, E551 - Siliciumdioxid: enthalten, E621 -
Mononatriumglutamat: enthalten, E627 - Dinatriumguanylat: enthalten,
E631 - Dinatriuminosinat: enthalten

Verpflichtende Angaben zu ' mit Antioxidationsmittel: enthalten, mit Farbstoff: enthalten, mit
Zusatzstoffen Geschmacksverstarker: enthalten, mit Phosphat: enthalten
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Allergene und Spurenhinweise

Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse ja
(einschlief3lich Laktose)

Eier und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte sowie
daraus gewonnene
Erzeugnisse

Erdnisse und daraus
gewonnene Erzegnisse

Fisch und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide und i
Erzeugnisse )

Krebstiere und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Lupinen und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzegnisse

Schwefeldioxid und
Sulphite in Konzentrationen
von mehr als 10 mg/l oder
10 mg/kg

Sellerie und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus
gewonnene Erzeugnisse
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Besondere Angaben im Rahmen der LMiV - produktspezifisch

Zubereitungsanweisung /
Gebrauchsanleitung

Besondere Anweisungen
fur Aufbewahrung und/oder
Anweisungen fir die
Verwendung

Kennzeichnung Erfrischungsgetranke

erhohter Koffeingehalt (bei
mehr als 150mg
Koffein/Liter)

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMiV

Angaben zu Ernahrungs- und Allergiehinweisen / Kostformen

Glutenfrei Vegetarisch

halal Vegan

koscher alkoholfrei
Laktosefrei ohne Schweinefleisch
Diabetiker geeignet ohne Rindfleisch oder

Rindfleischprodukte
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BezugsgrofRe

Energie/Brennwert

in kJ

Energie/Brennwert

in kcal

Fett

davon gesattigte

Fettsduren

davon einfach
ungesattigte
Fettsauren

davon mehrfach

ungesattigte
Fettsauren

Kohlenhydrate

davon Zucker

davon mehrwertige

Alkohole

davon Starke

Ballaststoffe

Eiweiss

Salz

Natrium
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Angaben pro
100g/ml

100g

~ 2100 kJ

~ 505 kcal

~24g

“11g

~68¢g

~25¢g

~6.1g

~09g¢g

Produktdatenblatt

Néhrwertangaben

Angaben pro
Portion

%-Referenzmenge

pro 100g/ml

100g

%-Referenzmenge
pro Portion
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Vitamine
Angabeniprg %-NRV pro Angaben pro o _
100g/ml 100g/ml Portion %-NRV pro Portion
Niacin
Vitamin B6
Vitamine E

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die unik von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen kénnen von unik nicht einzeln auf Vollstédndigkeit oder Richtigkeit
Uberpriift werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere fiir
Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nahrwertangaben. Die Informationen sollten anhand der
Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) Gberprift werden.
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